

決 算 報 告 書

第 6 期

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人 誠信会

長崎市赤迫3丁目2番20号 S O L ビル3F

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 誠信会

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

【経常収益】

【事業収益】

訓練等給付費収益	16,989,065	
受託事業収益	8,352,220	
利用者負担金収益	503,200	25,844,485

【その他収益】

受取 利息	6,381	
雑 収 益	130,000	136,381

経常収益 計 25,980,866

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	13,588,892
法定福利費(事業)	2,473,912
通 勤 費(事業)	528,719
福利厚生費(事業)	186,186
人件費計	16,777,709

(その他経費)

売上 原価	8,220,114
旅費交通費(事業)	5,790
通信運搬費(事業)	720,537
車 両 費(事業)	682,229
消耗品 費(事業)	99,093
修 繕 費(事業)	3,960
水道光熱費(事業)	109,438
保 険 料(事業)	64,580
諸 会 費(事業)	3,000
手 数 料(事業)	43,560
食 糧 費(事業)	1,012,720
広 告 費(事業)	123,192
リース 料(事業)	137,280
雑 費(事業)	17,700

その他経費計 11,243,193

事業費 計 28,020,902

【管理費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

支払 利息	77,467
雑 費	489,155
その他経費計	566,622

管理費 計 566,622

経常費用 計 28,587,524

当期経常増減額 2,606,658

【経常外収益】

経常外収益 計 0

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 誠信会

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

【経常外費用】

経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	2,606,658
当期正味財産増減額	2,606,658
前期繰越正味財産額	411,994
次期繰越正味財産額	3,018,652

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人 誠信会
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通預金 18,664,447

現金・預金 計 18,664,447

(売上債権)

未 収 金 3,543,853

売上債権 計 3,543,853

(その他流動資産)

未収 入金 49,395

仮 払 金 10

その他流動資産 計 49,405

流動資産合計

22,257,705

【固定資産】

(投資その他の資産)

工賃変動積立金 503,518

投資その他の資産 計 503,518

固定資産合計

503,518

資産合計

22,761,223

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 18,594,696

未払 費用 157,323

短期借入金 7,000,000

預 り 金 27,856

流動負債合計

25,779,875

負債合計

25,779,875

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

411,994

当期正味財産増減額

2,606,658

正味財産合計

3,018,652

負債及び正味財産合計

22,761,223

財 産 目 録

特定非営利活動法人 誠信会
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通預金	18,664,447
現金・預金 計	18,664,447

(売上債権)

未 収 金	3,543,853
国民健康保険連合会	(2,841,478)
チョープロ	(511,780)
長崎地域電力	(190,595)
売上債権 計	3,543,853

(その他流動資産)

未収 入金	49,395
雇用保険料	(2,710)
利用者負担金	(46,685)
仮 払 金	10
その他流動資産 計	49,405

流動資産合計

22,257,705

【固定資産】

(投資その他の資産)

工賃変動積立金	503,518
投資その他の資産 計	503,518

固定資産合計

503,518

資産合計

22,761,223

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	18,594,696
利用者工賃	(201,280)
利用者賃金	(452,085)
アスクル	(14,111)
リクルート	(27,500)
水道料	(2,678)
電気料	(33,140)
昼食費	(95,860)
ガス	(1,441)
チョープロ	(17,766,601)
未払 費用	157,323
チョープロ	(157,323)
短期借入金	7,000,000
預 り 金	27,856
報酬源泉税	(7,656)
社員	(20,200)

流動負債合計

25,779,875

負債合計

25,779,875

正味財産

3,018,652

損 益 計 算 書

特定非営利活動法人 誠信会
全事業所

[税込] (単位: 円)
自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

【経常収益】

【事業収益】

訓練等給付費収益	16,989,065
受託事業収益	8,352,220
利用者負担金収益	503,200

【その他収益】

受取 利息	6,381
雑 収 益	130,000

経常収益 計

25,980,866

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	13,588,892
法定福利費(事業)	2,473,912
通 勤 費(事業)	528,719
福利厚生費(事業)	186,186
人件費計	16,777,709

(その他経費)

売上 原価	8,220,114
旅費交通費(事業)	5,790
通信運搬費(事業)	720,537
車 両 費(事業)	682,229
消耗品 費(事業)	99,093
修 繕 費(事業)	3,960
水道光熱費(事業)	109,438
保 険 料(事業)	64,580
諸 会 費(事業)	3,000
手 数 料(事業)	43,560
食 糧 費(事業)	1,012,720
広 告 費(事業)	123,192
リース 料(事業)	137,280
雑 費(事業)	17,700

その他経費計

11,243,193

事業費 計

28,020,902

【管理費】

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

支払 利息	77,467
雑 費	489,155

その他経費計

566,622

管理費 計

566,622

経常費用 計

28,587,524

当期経常増減額

2,606,658

【経常外収益】

経常外収益 計

0

損 益 計 算 書

特定非営利活動法人 誠信会
全事業所

[税込] (単位:円)
自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	2,606,658
当期正味財産増減額	2,606,658
前期繰越正味財産額	411,994
次期繰越正味財産額	3,018,652

製造原価報告書

特定非営利活動法人 誠信会
全事業所

[税込] (単位:円)
自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

【材料費】		
合 計	0	
材料費 計		0
【労務費】		
(製)賃 金	5,511,874	
(製)工 賃	1,772,820	
(製)法定福利費	12,453	
(製)福利厚生費	676	
労務費 計		7,297,823
【製造経費】		
(製)旅費交通費	374,120	
(製)水道光熱費	328,316	
(製)消耗品 費	218,035	
(製)雑 費	1,820	
製造経費 計		922,291
当期総製造費用		8,220,114
【仕掛品】		
合 計		8,220,114
当期製品製造原価		8,220,114

財務諸表の注記

特定非営利活動法人 誠信会

令和7年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業別損益の状況】

事業別損益の状況は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	就労継続支援	雇用型	非雇用型	本部	合計
I 経常収益					
受取助成金等					0
訓練等給付費収益	16,989,065	6,049,385	2,302,835		16,989,065
受託事業収益					8,352,220
利用者負担金収益	503,200				503,200
受取 利息				6,381	6,381
雑 収 益				130,000	130,000
経常収益計	17,492,265	6,049,385	2,302,835	136,381	25,980,866
(人件費)					
給料 手当	13,588,892	5,511,874			13,588,892
賃 金					5,511,874
工 賃			1,772,820		1,772,820
法定福利費	2,473,912	12,453			2,486,365
通 勤 費	528,719				528,719
福利厚生費	186,186	0	676		186,862
人件費計	16,777,709	5,524,327	1,773,496	0	24,075,532
(その他経費)					
広 告 費	123,192				123,192
通信運搬費	720,537				720,537
車 両 費	682,229				682,229
消耗品 費	99,093	105,486	112,549		317,128
修 繕 費	3,960				3,960
水道光熱費	109,438	170,621	157,695		437,754
保 険 料	64,580				64,580
租税 公課					0
諸 会 費	3,000				3,000
手 数 料	43,560				
食 糧 費	1,012,720				1,012,720
旅費交通費	5,790	243,460	130,660		379,910
リース 料	137,280				137,280
支払 利息				77,467	77,467
雑 費	17,700	1,820		489,155	508,675
その他経費計	3,023,079	521,387	400,904	566,622	4,511,992
経常費用計	19,800,788	6,045,714	2,174,400	566,622	28,587,524
当期経常増減額	△ 2,308,523	3,671	128,435	△ 430,241	△ 2,606,658

【借入金を増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	7,000,000	18,513,204	18,513,204	7,000,000
合計	7,000,000	18,513,204	18,513,204	7,000,000

【特定資産を増減内訳】

貸借対照表の固定資産(投資その他の資産)に計上されている特定資産は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
工賃変動積立金	503,515	3	0	503,518	就労支援に係る積立金
合計	503,515	3	0	503,518	

就労支援事業別事業活動明細書

特定非営利活動法人 誠信会

[税込] (単位 : 円)

自令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

勘定科目		誠信会		
		合計	雇用型	非雇用型
収 益	就労支援事業収益	8,352,220	6,049,385	2,302,835
	就労支援事業活動収益合計	8,352,220	6,049,385	2,302,835
費 用	就労支援事業費			
	期首製品棚卸高	0		
	就労支援事業費	8,220,114	6,045,714	2,174,400
	当期就労支援事業仕入高	0		
	合 計	8,220,114	6,045,714	2,174,400
	期末製品棚卸高	0		
	差 引	8,220,114	6,045,714	2,174,400
	就労支援事業事業費合計	8,220,114	6,045,714	2,174,400
就労支援事業活動増減差額		132,106	3,671	128,435

就労支援事業明細書

特定非営利活動法人 誠信会

[税込] (単位 : 円)

自令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

自令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

勘定科目	合計	雇用型	非雇用型
I 材料費			
当期材料費	0	0	0
II 労務費			
1. 賃 金	5,511,874	5,511,874	
2. 工 賃	1,772,820		1,772,820
3. 法定福利費	12,453	12,453	
4. 福利厚生費	676		676
当期労務費	7,297,823	5,524,327	1,773,496
III 経費			
1. 旅費交通費	374,120	243,460	130,660
2. 水道光熱費	328,316	170,621	157,695
3. 消耗 品費	218,035	105,486	112,549
4. 雑 費	1,820	1,820	
当期経費	922,291	521,387	400,904
合計	8,220,114	6,045,714	2,174,400
就労支援事業費	8,220,114	6,045,714	2,174,400